

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目 | | 当年度決算(A) | 前年度決算(B) | 増減(A)-(B) |
|------------------------------------|---------------------------|---------------|---------------|--------------|
| サービス活動増減の部 | 収益 | | | |
| | 介護保険事業収益 | 2,387,565,465 | 2,324,147,842 | 63,417,623 |
| | 老人福祉事業収益 | 88,993,788 | 87,771,569 | 1,222,219 |
| | 児童福祉事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 保育事業収益 | 1,839,331,547 | 1,651,312,582 | 188,018,965 |
| | 就労支援事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 障害福祉サービス等事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 生活保護事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 医療事業収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の事業収益 | 1,339,683 | 88,000 | 1,251,683 |
| | 研修収益 | 9,168,388 | 8,673,576 | 494,812 |
| | 経常経費寄附金収益 | 3,500,000 | 3,060,000 | 440,000 |
| | その他の収益 | 0 | 0 | 0 |
| | サービス活動収益計（1） | 4,329,898,871 | 4,075,053,569 | 254,845,302 |
| 費用 | | | | |
| 人件費 | 2,833,288,490 | 2,649,001,408 | 184,287,082 | |
| 事業費 | 517,771,687 | 510,266,693 | 7,504,994 | |
| 事務費 | 491,929,883 | 482,661,736 | 9,268,147 | |
| 就労支援事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 授産事業費用 | 0 | 0 | 0 | |
| 利用者負担軽減額 | 641,013 | 1,333,887 | -692,874 | |
| 減価償却費 | 327,672,262 | 321,424,435 | 6,247,827 | |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額 | -152,915,172 | -147,333,204 | -5,581,968 | |
| 徴収不能額 | 0 | 0 | 0 | |
| 徴収不能引当金繰入 | 213,699 | 0 | 213,699 | |
| その他の費用 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス活動費用計（2） | 4,018,601,862 | 3,817,354,955 | 201,246,907 | |
| サービス活動増減差額（3）=（1）-（2） | 311,297,009 | 257,698,614 | 53,598,395 | |
| サービス活動外増減の部 | 収益 | | | |
| | 借入金利息補助金収益 | 8,307,566 | 9,658,658 | -1,351,092 |
| | 受取利息配当金収益 | 56,183 | 42,912 | 13,271 |
| | 有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価益 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券売却益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他のサービス活動外収益 | 32,051,982 | 37,945,775 | -5,893,793 |
| | サービス活動外収益計（4） | 40,415,731 | 47,647,345 | -7,231,614 |
| | 費用 | | | |
| | 支払利息 | 22,469,303 | 24,413,902 | -1,944,599 |
| | 有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 |
| | 投資有価証券評価損 | 0 | 0 | 0 |
| 投資有価証券売却損 | 0 | 0 | 0 | |
| その他のサービス活動外費用 | 15,603,480 | 14,296,846 | 1,306,634 | |
| サービス活動外費用計（5） | 38,072,783 | 38,710,748 | -637,965 | |
| サービス活動外増減差額（6）=（4）-（5） | 2,342,948 | 8,936,597 | -6,593,649 | |
| 経常増減差額（7）=（3）+（6） | 313,639,957 | 266,635,211 | 47,004,746 | |
| 特別増減の部 | 収益 | | | |
| | 施設整備等補助金収益 | 9,417,500 | 250,029,000 | -240,611,500 |
| | 施設整備等寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産受贈額 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却益 | 43,199 | 0 | 43,199 |
| | サービス区分間繰入金収益 | 0 | 0 | 0 |
| | その他の特別収益 | 0 | 0 | 0 |
| | 特別収益計（8） | 9,460,699 | 250,029,000 | -240,568,301 |
| | 費用 | | | |
| | 基本金組入額 | 0 | 0 | 0 |
| | 資産評価損 | 0 | 0 | 0 |
| | 固定資産売却損・処分損 | 1,108,094 | 5 | 1,108,089 |
| | 国庫補助金等特別積立金取崩額（除却等） | 0 | 0 | 0 |
| 国庫補助金等特別積立金積立額 | 5,553,500 | 248,937,000 | -243,383,500 | |
| 災害損失 | 0 | 0 | 0 | |
| サービス区分間繰入金費用 | 0 | 0 | 0 | |
| その他の特別損失 | 1,521,788 | 58,453 | 1,463,335 | |
| 特別費用計（9） | 8,183,382 | 248,995,458 | -240,812,076 | |
| 特別増減差額（10）=（8）-（9） | 1,277,317 | 1,033,542 | 243,775 | |
| 当期活動増減差額（11）=（7）+（10） | 314,917,274 | 267,668,753 | 47,248,521 | |
| 繰越活動増減差額の部 | 前期繰越活動増減差額（12） | 1,959,909,249 | 1,902,240,496 | 57,668,753 |
| | 当期末繰越活動増減差額（13）=（11）+（12） | 2,274,826,523 | 2,169,909,249 | 104,917,274 |
| | 基本金取崩額（14） | 0 | 0 | 0 |
| | その他の積立金取崩額（15） | 40,750,000 | 0 | 40,750,000 |
| | その他の積立金積立額（16） | 154,000,000 | 210,000,000 | -56,000,000 |
| 次期繰越活動増減差額（17）=（13）+（14）+（15）-（16） | 2,161,576,523 | 1,959,909,249 | 201,667,274 | |